
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE TURISMO, COOPERAZIONE TERRITORIALE 
EUROPEA E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO

##numero_data## 

Oggetto: PR MARCHE FESR 2021-2027 – Asse 1 – OS 1.3 – Azione 1.3.3 – Intervento 1.3.3.5 
bando “Incentivi per l’innovazione d’impresa nelle reti del turismo e per lo 
sviluppo dei cluster di prodotto turistico” – APPROVAZIONE GRADUATORIA DI 
MERITO dei PROGETTI presentati IN FORMA AGGREGATA

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA la attestazione contabile, nonché il D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA la Legge Regionale n. 21 del 30 dicembre 2024, “Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025);

VISTA la Legge Regionale n. 22 del 30 dicembre 2024, “Bilancio di previsione 2025/2027";

VISTA la DGR n. 2049 del 30/12/2024 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027;

VISTA la DGR n. 2050 del 30/12/2024 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 
dicembre 2024. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027;

DECRETA

1. di approvare la graduatoria dei progetti di cui all’allegato A, che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, presentati dai soggetti proponenti in forma 
aggregata al fine di usufruire delle agevolazioni previste nel Bando “PR FESR MARCHE 
2021-2027 Asse 1 - OS 1.3 - Intervento 1.3.3.5 - Incentivi per l’innovazione d’impresa 
nelle reti del turismo e per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico”;

2. di dare atto che la predetta graduatoria è stata redatta in relazione al punteggio di merito 
attribuito dalla commissione di valutazione appositamente costituita con DDS 308/TURI 
del 06/11/2024;



2

3. di prendere atto della pec pervenuta al Settore Turismo della Regione Marche con prot. 
n. 369586 del 27/03/2025 contenente la richiesta di archiviazione della domanda n. 
67242, presentata in riferimento al bando di cui al DDS 170/TURI/2024, e la rinuncia 
all’eventuale contributo, e di escludere pertanto la domanda stessa dai progetti 
ammissibili; 

4. di dare atto che la somma disponibile per la concessione dei contributi ai soggetti 
proponenti, ai sensi del bando, ammonta a complessivi € 3.000.000,00, di cui € 
2.000.000,00, pari a 2/3 del totale, spettanti ai progetti presentati in forma aggregata 
come definito agli art. 1.2 e 3.2 del bando approvato con DDS 170/TURI del 28/05/2024; 

5. di dare atto che, sulla base delle disponibilità finanziarie a valere sul bando spettanti ai 
soggetti proponenti che hanno presentato progetti in forma aggregata, le risorse 
disponibili, pari ad € 2.000.000,00, risultano maggiori rispetto a quelle necessarie a 
finanziare tutti i 6 soggetti risultati ammissibili in graduatoria, pari ad € 1.512.175,68, e 
che, pertanto, ai sensi dell’art. 3.2 del bando di cui al DDS 170/TURI del 28/05/2024, le 
risorse in eccedenza, pari ad € 487.824,32, saranno utilizzate per la copertura dei primi 
progetti in posizione utile appartenente alla graduatoria dei progetti presentati in forma 
singola in modo da garantire la copertura totale del contributo concedibile ai beneficiari;

6. di stabilire che per i soggetti contrassegnati dalla dicitura, nella colonna ESITO, di 
AMMISSIBILE/FINANZIABILE l’ammissione è subordinata a:
• positivo esito della verifica relativa al pagamento dei contributi previdenziali e 
assistenziali a favore dei lavoratori;
• positivo esito delle visure restituite dalla consultazione del Registro Nazionale Aiuti e 
dei controlli inerenti alla normativa antimafia (laddove applicabile);
• regolare invio della comunicazione di accettazione degli esiti istruttori, e conferma di 
inizio attività (data del 1° documento da cui far partire l’ammissibilità delle spese), 
compilata sull'apposito modello (Allegato 13) e presentata, tramite funzionalità del 
sistema informativo SIGEF, entro e non oltre 10 giorni lavorativi dalla data di ricezione 
della comunicazione stessa, come indicato all’art. 5.1 del bando; 

7. di provvedere con successivi atti alla concessione dei contributi e all’assunzione 
dell’impegno di spesa ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011.

Si attesta, che dal presente decreto non deriva un impegno di spesa a carico della Regione.

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Si pubblica il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione.

La Dirigente
(Paola Marchegiani)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento:

- L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;
- DPR 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”;
- L.R. 11 luglio 2006 n. 9 “Testo unico delle norme regionali in materia di turismo”;
- D.A. n.13 del 20 maggio 2021 “L.R. 9/2006 – Piano Regionale del Turismo 2021-2023”;
- Reg. (UE) n. 1058/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo 
al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;
- Reg. (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per 
gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al 
Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno 
finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;
- L.R 22 novembre 2021 n. 29 “Sostegno alle iniziative integrate di riqualificazione e 
valorizzazione dei borghi e dei centri storici delle Marche e promozione e sviluppo del turismo 
diffuso e sostenibile”;
- L.R. 17 marzo 2022 n. 4 “Promozione degli investimenti, dell’innovazione e della 
trasformazione digitale del sistema imprenditoriale marchigiano”;
- Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 
2021-2027, approvato con Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 e firmato il 19 
luglio 2022;
- Decisione C (2022) 8702 del 25 novembre 2022 con cui la Commissione europea ha approvato 
la proposta di Programma regionale Marche FESR 2021-2027;
- DGR n. 1605 del 3/12/2022: “Proposta di Deliberazione di competenza dell’Assemblea 
legislativa regionale concernente: Approvazione definitiva del Programma regionale Marche 
FESR 2021-2027 ai sensi della L.R. 14/2006, art. 6”;
- Deliberazione dell’Assemblea Legislativa Regionale n. 48 del 24/01/2023: “Approvazione 
definitiva del Programma Regionale FESR 2021-2027 ai sensi della L.R. 2 ottobre 2006, n. 14, 
articolo 6”;
- DGR n. 203 del 22/02/2023 “Modalità Attuative de Programma Operativo (MAPO) della 
Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– 2021 - 2027”;
- DGR n. 474 del 04/03/2023 “Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) della 
Regione Marche – Programma Regionale (PR) Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
2021 - 2027. Aggiornamento DGR n. 203 del 22 febbraio 2023”;
- DGR n. 934 del 26/06/2023 “PR FESR 2021/2027 Marche – Approvazione Linee Guida per la 
predisposizione e standardizzazione dei bandi di accesso ai finanziamenti”;
- DGR n. 936 del 26/06/2023 “POR FESR MARCHE 2021-2027 – Approvazione Sistema di 
Gestione e Controllo (SIGECO)”;
- DD n. 131 del 14 settembre 2023 “DGR 936 del 26/06/2023 “POR FESR MARCHE 2021-2027 
- Approvazione Sistema di Gestione e Controllo (SIGECO) – Prima modifica”;



4

- Reg. (UE) 2023/2831 della Commissione Europea del 13 dicembre 2023 relativo 
all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli 
aiuti «de minimis»;
- L.R. n. 25 del 28 dicembre 2023, “Disposizioni per la formazione del bilancio 2024-2026 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2024);
- L.R. n. 26 del 28 dicembre 2023, “Bilancio di previsione 2024-2026";
- DGR n. 2071 del 28/12/2023 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 
2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024- 2026;
- DGR n. 2072 del 28/12/2023 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2024 - 2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 139 del 22 dicembre 
2023”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2024-2026;
- DGR n. 248 del 26/02/2024 “DGR 203/2023 e DGR 474/2023 - Modalità Attuative del 
Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2021 - 2027. Prima modifica”;
- DGR n. 703 del 13/05/2024 “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 – Variazione 
compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del Bilancio di previsione 2024-
2026 riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate all’attuazione della programmazione 
comunitaria. Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”;
- DGR n. 704 del 13/05/2024 “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 – Variazione 
compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del Bilancio di previsione 2024-
2026 riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate all’attuazione della programmazione 
comunitaria. Variazione al Documento tecnico di accompagnamento 2024-2026”;
- DGR n. 705 del 13/05/2024 “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 – Variazione 
compensativa tra le dotazioni delle missioni e dei programmi del Bilancio di previsione 2024-
2026 riguardanti l’utilizzo di risorse comunitarie e vincolate all’attuazione della programmazione 
comunitaria. Variazione al Bilancio finanziario gestionale 2024-2026.”;
- DDS 170/TURI del 28/05/2024 “PR MARCHE FESR 2021-2027 – Asse 1 – OS 1.3 – Azione 
1.3.3 – Intervento 1.3.3.5 – Approvazione bando “Incentivi per l’innovazione d’impresa nelle reti 
del turismo e per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico” e prenotazione impegno di spesa 
pari a € 3.000.000,00;
- DDS 270/TURI del 24/09/2024 “PR MARCHE FESR 2021-2027 – Asse 1 – OS 1.3 – Azione 
1.3.3 – Intervento 1.3.3.5 – Bando “Incentivi per l’innovazione d’impresa nelle reti del turismo e 
per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico” - Proroga termini presentazione domande al 
25.10.2024;
- DDS 295 /TURI del 23/10/2024 “PR MARCHE FESR 2021-2027 – Asse 1 – OS 1.3 – Azione 
1.3.3 – Intervento 1.3.3.5 – Bando “Incentivi per l’innovazione d’impresa nelle reti del turismo e 
per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico” – Integrazione all’Allegato 12 e Proroga dei 
termini di presentazione delle domande al 31.10.2024”;
- DDS 308/TURI del 06/11/2024 “PR MARCHE FESR 2021-2027 – Asse 1 – OS 1.3 – Azione 
1.3.3 – Intervento 1.3.3.5 – Bando “Incentivi per l’innovazione d’impresa nelle reti del turismo e 
per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico” – Nomina della Commissione di Valutazione”;
- L.R. n. 21 del 30 dicembre 2024, “Disposizioni per la formazione del bilancio 2025/2027 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2025);
- L.R. n. 22 del 30 dicembre 2024, “Bilancio di previsione 2025/2027";



5

- DGR n. 2049 del 30/12/2024 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 
2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2025/2027;
- DGR n. 2050 del 30/12/2024 - Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 
2025/2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa regionale n. 171 del 23 dicembre 
2024. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025/2027;
- DGR n. 381 del 17/03/2025 - “Articoli 4, comma 3, lettere b), e) e f), 11, commi 2 lettere b), c), 
d) e e) e 12, comma 3, legge regionale n. 18/2021 – Ridefinizione e pesatura delle strutture 
organizzative della Giunta regionale, parziale ricollocazione delle posizioni non dirigenziali e 
riassegnazione tra Dipartimenti del personale interessato. Revoca delle deliberazioni n. 
1204/2021 e n. 1523/2021 e s.m.i.”;
- Decreto n. 67/SVE del 01 aprile 2025 – “L.R. 18/2021, art. 16, c. 1, lett. b), e art. 17, c. 1, lett. 
b), D.G.R. 381/2025 e D.G.R. 478/2025 – Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture 
dirigenziali afferenti al Dipartimento Sviluppo economico”;
- ID 37196894 del 07/05/2025 - Bando PR Marche FESR 2021/2027 asse 1 – os 1.3 – azione 
1.3.3 intervento 1.3.3.5 “incentivi per l’innovazione d’impresa nelle reti del turismo e per lo 
sviluppo dei cluster di prodotto turistico” - verbale della commissione di valutazione.
                                            
                                     
Motivazione:

Con DDS TURI 170 del 28/05/2024 è stato approvato il bando relativo al PR MARCHE FESR 
2021-2027 – Asse 1 – OS 1.3 – Azione 1.3.3 – Intervento 1.3.3.5 – Incentivi per l’innovazione 
d’impresa nelle reti del turismo e per lo sviluppo dei cluster di prodotto turistico, con uno 
stanziamento complessivo pari a € 3.000.000. 
Il bando prevede come termine ultimo per la presentazione delle domande il 10 ottobre 2024.

Con DDS TURI 270 del 24/09/2024 è stata prorogata la scadenza del bando di cui sopra al 25 
ottobre 2024 alle ore 15.00.

Con DDS TURI 295 del 23/10/2024 è stata ulteriormente prorogata la scadenza per la 
presentazione delle domande al 31/10/2024 alle ore 18.00.

Il bando, rivolto a MPMI qualificabili come IMPRESE TURISTICHE in forma singola o aggregata 
tra loro o con imprese appartenenti ad altri settori, coerentemente con la proposta progettuale 
presentata, prevede la concessione di un contributo pubblico pari al 50% dell’investimento 
complessivo ritenuto ammissibile per ciascun progetto presentato, con un ammontare totale 
dell’agevolazione che non può superare l’importo massimo di:
€ 100.000,00 per i progetti presentati in forma singola,
€ 300.000,00 per i progetti presentati in forma aggregata,
ed è finalizzato ad innalzare l’attrattività dei territori sostenendo l’innovazione dell’impresa 
turistica e la creazione, lo sviluppo e la commercializzazione di prodotti e servizi turistici 
innovativi.  

Entro il 31/10/2024, termine ultimo di presentazione delle domande di contributo, sono pervenuti 
134 progetti, di cui 10 in forma aggregata e 124 in forma singola, con il coinvolgimento di 163 
imprese.



6

Per tutti i progetti presentati si è proceduto alla verifica, tramite apposita check list, 
dell’insussistenza delle cause di inammissibilità della domanda.

Considerato che nell’istanza presentata sono state rese dichiarazioni sottoscritte dall’interessato 
e prodotte in sostituzione delle normali certificazioni, la struttura competente, per la numerosità 
delle domande, ha deciso di non procedere al controllo di tutte le autodichiarazioni prodotte, pur 
impegnandosi a rispettare i principi di proporzionalità, efficienza, economicità, parità di 
trattamento e trasparenza, ma di procedere ad effettuare verifiche a campione impiegando uno 
specifico software per l’estrazione del 5% dei soggetti da sottoporre a controllo.

Pertanto si è proceduto con un’estrazione a sorte di un campione di soggetti richiedenti per un 
controllo delle suddette dichiarazioni, ai sensi di quanto previsto nell’art. 71 del DPR 445/2000.
L’art. 71 citato dispone, infatti, che “le amministrazioni procedenti sono tenute ad effettuare 
idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni 
e di atto di notorietà di cui agli artt. 46 e 47”. 

Il campione estratto a sorte, considerando la percentuale del 5%, è di n. 7 progetti, tutti 
appartenenti alle domande presentate in forma singola come da verbale agli atti dell’ufficio.

Successivamente, per alcune domande si è reso necessario procedere con la richiesta di 
integrazioni documentali, per le quali si rimanda alla piattaforma Sigef, dove risultano archiviate 
le integrazioni richieste ed inoltrate dai potenziali beneficiari. 

A seguito di tali integrazioni, tutti i soggetti richiedenti che hanno presentato progetti in forma 
aggregata sono risultati in possesso dei requisiti formali richiesti e sono stati, dunque, sottoposti 
alla Commissione di valutazione nominata con DDS TURI 308 del 06/11/2024.

I progetti sono stati valutati sulla base dei criteri di valutazione previsti nell’Appendice D del 
bando, che fanno riferimento alle Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) della 
Regione Marche – Programma Operativo Regionale (PR) – Fondo Europea di Sviluppo 
Regionale (FESR) – 2021-2027 approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 203 del 
22.02.23 ss.mm.ii.

Come da verbale ID 37196894 del 07/05/2025 la commissione si è riunita nei seguenti giorni:
15/11 – 02/12 – 05/12 – 11/12 del 2024 – 30/01 – 05/02 – 06/02 – 13/02 – 20/02 – 26/02 – 05/03 
– 19/03 – 14/04 – 15/04 – 16/04 – 29/04 – 07/05 del 2025.

Ad ogni progetto è stato assegnato un punteggio ponderato su base 100 dato dalla somma dei 
punteggi ottenuti sui macro-criteri di valutazione di qualità e di efficacia. 
In caso di parità di punteggio i progetti sono stati ordinati sulla base dei seguenti criteri di priorità 
in ordine di importanza:
1. Descrizione delle eventuali azioni per garantire l’accessibilità delle persone con disabilità;
2. Localizzazione del progetto in area di crisi (complessa o non complessa), nelle aree del
cratere o in aree interne;
3. Localizzazione dell’investimento in borghi sotto i 5.000 abitanti.



7

Inoltre, con prot. n. 369586 del 27/03/2025 è pervenuta al Settore Turismo della Regione Marche 
da parte del beneficiario di cui alla domanda aggregata n. 67242 la richiesta di archiviazione 
della stessa domanda e la contestuale rinuncia all’eventuale contributo, pertanto la stessa è 
stata esclusa dai progetti ammissibili.

Al termine della procedura di valutazione dei progetti presentati in forma aggregata da parte 
della commissione di valutazione, la situazione risulta la seguente:
- totale progetti n. 10
- progetti ammissibili e finanziabili n. 6 
- progetti non ammissibili all’aiuto per mancato raggiungimento del limite minimo di punteggio, 
ai sensi dell’art. 5.2 del bando, n. 3
- progetti non ammissibili per rinuncia n. 1.

Per quanto sopra esposto, si propone, con il presente atto, di approvare la graduatoria dei 
progetti di cui all’allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 
presentati dai soggetti proponenti in forma aggregata al fine di usufruire delle agevolazioni 
previste nel Bando “PR FESR MARCHE 2021-2027 Asse 1 - OS 1.3 - Intervento 1.3.3.5 - 
Incentivi per l’innovazione d’impresa nelle reti del turismo e per lo sviluppo dei cluster di prodotto 
turistico”.

Si da atto che la somma disponibile per la concessione dei contributi ai soggetti proponenti, ai 
sensi del bando, ammonta a complessivi € 3.000.000,00, di cui € 2.000.000,00, pari a 2/3 del 
totale, sono destinati ai progetti presentati in forma aggregata, come definito agli art. 1.2 e 3.2 
del Bando approvato con DDS 170/TURI del 28/05/2024. 

Si da atto, inoltre, che, sulla base delle disponibilità finanziarie a valere sul bando spettanti ai 
soggetti proponenti che hanno presentato progetti in forma aggregata, le risorse disponibili, pari 
ad € 2.000.000,00, risultano maggiori rispetto a quelle necessarie a finanziare tutti i 6 soggetti 
risultati ammissibili in graduatoria, pari ad € 1.512.175,68, e che, pertanto, ai sensi dell’art. 3.2 
del Bando di cui al DDS 170/TURI del 28/05/2024, le risorse in eccedenza, pari ad € 487.824,32, 
saranno utilizzate per la copertura dei primi progetti in posizione utile appartenente alla 
graduatoria dei progetti presentati in forma singola in modo da garantire la copertura totale del 
contributo concedibile ai beneficiari.

Si specifica che per i soggetti contrassegnati dalla dicitura, nella colonna ESITO, di 
AMMISSIBILE/FINANZIABILE l’ammissione è subordinata a:

• positivo esito della verifica relativa al pagamento dei contributi previdenziali e 
assistenziali a favore dei lavoratori;
• positivo esito delle visure restituite dalla consultazione del Registro Nazionale Aiuti e 
dei controlli inerenti alla normativa antimafia (laddove applicabile);
• regolare invio della comunicazione di accettazione degli esiti istruttori, e conferma di 
inizio attività (data del 1° documento da cui far partire l’ammissibilità delle spese), 
compilata sull'apposito modello (Allegato 13) e presentata, tramite funzionalità del 
sistema informativo SIGEF, entro e non oltre 10 giorni lavorativi dalla data di ricezione 
della comunicazione stessa, come indicato all’art. 5.1 del bando.



8

Si rende noto, inoltre, che per problemi tecnici della piattaforma informatica non è stato possibile 
formalizzare la graduatoria all’interno del Sigef. Pertanto si procederà alla formalizzazione delle 
graduatorie su piattaforma Sigef appena risolta la questione tecnica.

Si specifica, infine, che il presente atto non costituisce formale concessione di contributo e che, 
pertanto, dallo stesso non deriva alcun impegno di spesa a carico della Regione Marche.
Si provvederà con successivi atti alla concessione dei contributi e all’assunzione dell’impegno 
di spesa ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011.

Ai sensi dell’art. 5.1 del bando di cui al DDS 170/TURI/2024, il presente decreto verrà pubblicato 
nel sito www.norme.marche.it, nel sito istituzionale www.regione.marche.it e nel sito dell’AdG 
(www.europa.marche.it).

Per quanto di competenza del Responsabile del procedimento, fa presente di non trovarsi, con 
riguardo al presente provvedimento, in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto, si propone al Dirigente del Settore l’adozione del presente atto.

Il responsabile del procedimento
         (Silvia Barchiesi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A – Graduatoria Pr Fesr intervento 1.3.3.5 – Domande presentate in forma 
aggregata


	NumeroDataRep: n. 112 del 09 maggio 2025
		2025-05-09T11:33:19+0200
	SILVIA BARCHIESI


		contact.02
	2025-05-09T11:42:36+0200
	location.02
	Paola Marchegiani
	reason.02




